
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 
Av. Capitão Ene Garcez, 2413 – Anexo ao Bloco II, Sala 1 - Aeroporto 

Campus Paricarana - Boa Vista/RR - CEP: 69.304-000 

Telefone/Fax: (95) 98113-0512 
 

 

 

PORTARIA Nº 03/2023-NEAD/UFRR 

 

 

O COORDENADOR GERAL DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – NEAD/UFRR, nomeado pela Portaria nº 

317/2023/GR, de 03 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º NOMEAR, conforme a indicação da Coordenação do Curso de Licenciatura em 

Matemática a Distância – CLMATEAD, os servidores relacionados abaixo, para compor a 

Comissão de Seleção de Bolsista para a Função de Professor-Formador para recompor o 

Quadro de Docentes do curso: 

 

NOME COMPLETO SIAPE LOTAÇÃO FUNÇÃO 

Edwin Pedro López Bambarén 1250989 DMAT/CCT Presidente 

Lindeval Fernandes de Lima 1378178 DMAT/CCT Membro 

Elizangela da Silva Barboza Ramos 2466848 CGGP/CEDUC Membro 

 

Parágrafo Único. Os membros da comissão deverão tomar ciência do Edital nº 03/2023-

UAB/NEAD/UFRR, de 11 de agosto de 2023, bem como observar as normas e atos inerentes 

ao processo seletivo, principalmente, quanto à atuação dos membros da banca (Arts. 18 a 21 

da Lei nº 9.784/99). 

 

 

Boa Vista-RR, 15 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

Prof. MSc. JOSÉ DOS SANTOS DIAS 

Coordenador Geral do NEaD/UFRR 


		2023-08-15T12:29:25-0300




